
 

令和 7年 4月 15日 

 

お客さま各位 

 

各種手数料の新設及び改定について 

 

福岡県信用組合 

 

 平素より、福岡県信用組合をご利用いただき、誠にありがとうございます。

当組合は、地域に密着した金融機関として手数料の改定等を見合わせており 

ましたが、物価高の影響等により、下記のとおり各種手数料を令和 7年 5月 1 

日より新設及び改定することと致しましたのでお知らせします。 

 これからも、お客さまの様々なニーズにお応えできますよう、なお一層のサ 

ービス向上に努めて参りますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げ 

ます。 

 

記 

 

 

項目 単位 現行 改定後 

小切手帳代 1冊 660円 2,200 円 

約束手形・為替手形帳代 1冊 880円 2,200 円 

破産管財人口座開設 1口座 新設 11,000 円 

相続財産清算人口座開設 1口座 新設 11,000 円 

不在者財産管理人口座開設 1口座 新設 11,000 円 

各元帳の取引明細 

（期間過去 10年を超） 

1口座 

1年につき 
110円 1,100 円 

 

 

不動産担保 

取扱い関係 

 

新規設定・住宅ローン 

含む 
1設定 33,000円 

設定額 

5,000万円以上 
55,000 円 

設定額 

5,000万円未満 
33,000 円 

追加・増額・減額等 

変更設定 
1設定 11,000円 変更なし 

不動産担保調査手数料 － － 実費（謄本、字図等） 

補助金・助成金申請書類作成手数料 
本部対応案件 

1件につき 
新設 

交付決定額の 2％ 

最大 100,000 円 

貸金庫使用料 年額 
3,300円～

10,560円 
13,200 円 

 

 



窓口両替手数料及び金種指定払戻手数料 

お取扱枚数 単位 
現行 改定後 

組合員 一般 組合員 一般 

1枚～100枚まで 1回 無料 無料 無料 無料 

101枚～200枚まで 〃 無料 110円 無料 220円 

201枚～300枚まで 〃 無料 220円 無料 330円 

301枚～400枚まで 〃 110円 330円 110円 440円 

401枚～500枚まで 〃 220円 440円 220円 550円 

501枚～600枚まで 〃 330円 550円 330円 660円 

601枚～700枚まで 〃 440円 660円 440円 770円 

701枚～800枚まで 〃 550円 770円 550円 880円 

801枚～900枚まで 〃 660円 880円 660円 990円 

901枚～1,000枚まで 〃 770円 990円 770円 1,100 円 

1,001 枚～2,000枚まで 〃 880円 1,100円 880円 1,650 円 

2,001 枚以上 〃 1,320円

（1,000枚毎に

440円加算） 

1,650円

（1,000枚毎に

550円加算） 

1,320 円

（1,000枚毎に

440円加算） 

1,650円

（1,000枚毎に

550円加算） 

 

訪問先両替手数料 

お取扱枚数 
現行 改定後 

組合員 一般 組合員 一般 

同一金種の新札への両替 無料 無料 無料 無料 

汚損現金・記念硬貨の交換 無料 無料 無料 無料 

1枚～100枚まで 無料 無料 無料 無料 

101枚～200枚まで 無料 110円 無料 220円 

201枚～300枚まで 無料 220円 無料 330円 

301枚～400枚まで 110円 330円 110円 440円 

401枚～500枚まで 220円 440円 220円 550円 

501枚～600枚まで 330円 550円 330円 660円 

601枚～700枚まで 440円 660円 440円 770円 

701枚～800枚まで 550円 770円 550円 880円 

801枚～900枚まで 660円 880円 660円 990円 

901枚～1,000枚まで 770円 990円 770円 1,100 円 

1,001枚～10,000枚まで 1,320円 

（1,000枚毎に

550円加算） 

1,540円

（1,000枚毎に

550円加算） 

1,320 円

（1,000枚毎に

550円加算） 

1,650円

（1,000枚毎に

550円加算） 

10,001 枚以上 7,920円

（10,000枚毎に

2,200円加算） 

8,140円

（10,000枚毎に

2,200円加算） 

7,920 円

（10,000枚毎に

2,200円加算） 

8,140円

（10,000枚毎に

2,200円加算） 

※ご不明な点につきましては、各営業店の窓口に問い合わせください。 


